
令和 4年 4月 13日 

保護者 様 

下諏訪中学校 校長 中澤 隆一 

同  PTA会長 武居 幸代 

 

第１回 授業参観日 中止のお知らせ 
 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。また、先日の臨時休業をはじめ、コロナ禍での学校運営にご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、４月 28日㈭に予定しておりました「第１回 授業参観日」ですが、 

１ 新型コロナウイルス感染症と診断された生徒が、全学年にわたり複数名確認され

たこと 

２ 諏訪圏域は感染レベル「５(特別警報Ⅱ)」が続いており、依然として感染が顕著

に拡大していること 

などを踏まえ、町内 4校統一で中止といたします。 

 今後も引き続き、最大限の感染拡大防止に努め、学校の諸活動を運営してまいります。

何とぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 《 追記 》  

   １ ＰＴＡ総会は書面にて、学年懇談は文書配布にて代えさせていただきます。な

お、１学年はオンラインによる学年懇談を行います。別紙通知にてご確認くださ

い。 

   ２ 部活動につきましては、当面の間、中止とします。 

  ３ 今後も新型コロナウイルスの感染状況によっては、「年間行事予定表」「月暦」

に示した学校行事等を変更または中止とすることがあります。 

  ４ もう新型ウイルスは大したことない、重症化しない、という風潮に惑わされるこ

となく、今まで行ってきた 3密回避・うがい・手洗いを大切にし、受容と寛容の心

をもって対処してまいりましょう。 

 

下諏訪町立下諏訪中学校 

教頭 内藤  隆 

電話 0266-27-3000 


